SUMÁRIO

  VOL. VIII – N° 1107/2026
  ISSN – 2764 - 6777
  QUINTA – 19 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  05/2026 .......................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2101/2026 ........................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

Francisco Flávio Lima Furtado
Prefeito Municipal

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://duquebacelar.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VIII – Nº 1107/2026 – 19 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2764 - 6777

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP 05/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP 05/2026

A Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA, através da Secretaria
Municipal de Saúde, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações posteriores e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Através do
Agente de Contratação/Pregoeiro: Washington Carlos Ferreira dos
Santos. Processo Administrativo nº 04.2026. TIPO: MENOR PREÇO
regida pelo Sistema de Registro de Preço. OBJETO: Contratação de
empresa para futura e eventual fornecimento de Material Odontológico,
destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Duque Bacelar-Ma,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. LOCAL/SITE: https://www.novobbmnet.com.br.
DATA: 05 de março de 2026, às 08:00hrs. EDITAL: O Edital será
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico:
https://www.novobbmnet.com.br, Portal do município no endereço:
https://duquebacelar.ma.gov.br, Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP através do endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br,
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico e/ou via e-
mail cplduquebacelar@gmail.com, no horário das 08h00min (oito horas)
às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/MA, 19 de fevereiro de 2026.

Ana Leonor Batista Bulamarqui
Secretária Municipal de Saúde

Identificador: 3374-282753f968563076bac4838c1e44ce0e94ee137e

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2101/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2101/2026

PARTES: Prefeitura Municipal de Duque Bacelar/MA, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, inscrita CNPJ sob o nº
06.314.439/0001-75 e a empresa, J S ENGENHARIA E SERVICOS
LTDA CNPJ nº 40.183.124/0001-74; OBJETO: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica para realização dos
serviços de reforma e manutenção dos prédios públicos, manutenção
para Administração Pública no Município De Duque Bacelar/MA,
(Estradas vicinais); CLAUSULA PRIMEIRA - O presente Apostilamento
tem a finalidade de incluir nova fonte de recurso ao Contrato nº
2101/2026, Fonte de recurso: Contrato de Financiamento nº
0622733-36 de 30/06/2023 CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL; CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas ficam
inalteradas e em pleno vigor do contrato original. SIGNATÁRIOS: Sr.
Jodenilson Araujo Silva, CPF nº 005.411.953-79, pela CONTRATADA e
o Leojaime dos Santos Oliveira, CPF nº 051.902.843-01, pela
CONTRATANTE. Duque Bacelar - MA, 09 de fevereiro de 2026.

Adv. Sandra Maria da Costa
OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Identificador: 3374-b2d95be83c5fe7af504e919dfbee58702deeabc6

   2/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR - MA
  VOL. VIII – Nº 1107/2026 – 19 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - 2764 - 6777

 FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO
Prefeito Municipal

 www.duquebacelar.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - MA

  AV. CEL. ROSALINO, 155 \ CENTRO \ DUQUE BACELAR- MA \ CEP:
65625000

 Duque Bacelar - MA

  Contato: (98)98592-0138

CN=MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR:06314439000175, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Duque Bacelar, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-20 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.duquebacelar.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° SRP  05/2026
	EXTRATO DO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 2101/2026

		2026-02-20T03:08:06+0000